
UCHWAŁA NR XLI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE  

z dnia 10 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.

420, Nr 157,poz.1241) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ,Nr 210, poz. 2135;

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651;

z 2008 r. Nr 209, poz.1316; z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 22 poz. 120), Rada Miejska w Strykowie uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się  Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§   2 .  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  objętych niniejszym Programem

określa Rada Miejska w Strykowie w uchwale budżetowej na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.  

§  4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu

Miasta-Gminy Stryków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 

ROK 2010  

§ 1. Ilekroć  w niniejszym "Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010", zwanym dalej "Programem", jest

mowa o: 

§ 2. 1. Program trwa przez jeden rok, ale jest stworzony z perspektywą współpracy wieloletniej. 

2. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które

ma służyć diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stryków, przede wszystkim poprzez: 

§   3 .  1. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu odbywa się  na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz

podziału zadań  między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim, ukierunkowane na wspieranie wspólnot

mieszkańców i ich organizacji.  

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań.  

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż  strony podejmują  współpracę  w identyfikowaniu definiowaniu problemów

i zadań,  współdecydowaniu o przeznaczeniu środków na ich realizację,  wypracowywaniu najlepszych sposobów ich

realizacji traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach.  

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji

zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności zakładają  kształtowanie przejrzystych zasad współpracy,

opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego.  

§ 4. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne Gminy

mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 

§ 5. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

§ 6. Planuje się w 2010 roku realizację zadań mających na celu: 

1. W zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia:

2. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

3. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

4. W zakresie kultury i sztuki:

5. W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

§ 7. 1. Gmina Stryków współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

2. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 

3. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków określa formy zlecania zadań  publicznych oraz wysokość środków na

poszczególne zadania.  

4. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych.  

5. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań zleconych do

realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określa ustawa

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( D. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

6. Przyznanie dotacji ma miejsce tylko w przypadku wniesienia przez organizację pozarządową  nie mniej niż 5%

wkładu własnego finansowego lub nie finansowego wkładu własnego ( osobowego lub rzeczowego).  

7. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach może polegać na: 

8. Inne formy współpracy z podmiotami Programu mogą obejmować działania w postaci: 

9. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków do dnia 31 maja przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji

Programu za rok poprzedni  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/324/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn.zm.); 

2) podmiotach Programu – należy przez to rozumieć  organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3, ust.2 i 3 ustawy; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć  dotację  w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 106

ust. 2 pkt. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104

z późn. zm.); 

4) konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873

z późn. zm.) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.

728 z późn. zm.). 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między organem

samorządu terytorialnego i organizacjami, 

2) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych,

3) określenie priorytetowych zadań publicznych,

4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Stryków środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe

wykonywanie zadań publicznych, 

5) zapewnienie efektywnego i oszczędnego realizowania zadań  publicznych poprzez włączenie do wykonania tych

zadań organizacji, 

6) rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Gminy Stryków.

1) profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia,

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

6) przeciwdziałania patologiom społecznym.

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców,

2) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych,

bezdomnych i uzależnionych, 

3) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań,

4) aktywizowania środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym,

sportowym lub rekreacyjnym, 

5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologiom społecznym,

6) promocji Gminy.

1) prowadzenie świetlic środowiskowych,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie,

3) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie

szans tych rodzin i osób, 

4) ochrona i promocja zdrowia.

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego,

2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego,

3) wspieranie działalności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

4) wspieranie działań  w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

społecznym, 

5) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji europejskiej.

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach

sportu, 

2) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności zawodów

sportowych, festynów, turniejów, 

3) szkolenie dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego

i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, 

4) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

5) wspieranie klubów sportowych oraz reprezentacji sportowych w celu przygotowania zawodników do rywalizacji

w zakresie różnorodnych dyscyplin sportowych, 

6) uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych we współzawodnictwie sportowym prowadzonym na

każdym poziomie rywalizacji, 

7) organizację  i uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych w rozgrywkach, zawodach w różnych

dyscyplinach o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 

1) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, konkursów

i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych w kraju i za granicą, 

2) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących

wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego

wypoczynku, 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

3) wspieranie masowych imprez w zakresie turystyki,

4) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych.

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań  publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,

3) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej

organizacji, 

4) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji,

5) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i międzynarodowej o podobnym profilu działania.

1) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

3) wspieranie wykonywania zadań poprzez pomoc merytoryczną.

1) publikowaniu informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy

Stryków, 

2) bezpośrednim informowaniu się o przewidywanych lub realizowanych zadaniach.

1) udostępniania pomieszczeń  Urzędu na prowadzenie szkoleń,  konferencji lub spotkań  związanych ze statutową

działalnością organizacji, 

2) promocji zadań realizowanych przez organizacje,

ID: ETIYO-GDXCQ-AIJRV-BWMEH-JZKNE. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE  

z dnia 10 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.

420, Nr 157,poz.1241) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ,Nr 210, poz. 2135;

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651;

z 2008 r. Nr 209, poz.1316; z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 22 poz. 120), Rada Miejska w Strykowie uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się  Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§   2 .  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  objętych niniejszym Programem

określa Rada Miejska w Strykowie w uchwale budżetowej na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.  

§  4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu

Miasta-Gminy Stryków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 

ROK 2010  

§ 1. Ilekroć  w niniejszym "Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010", zwanym dalej "Programem", jest

mowa o: 

§ 2. 1. Program trwa przez jeden rok, ale jest stworzony z perspektywą współpracy wieloletniej. 

2. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które

ma służyć diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stryków, przede wszystkim poprzez: 

§   3 .  1. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu odbywa się  na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz

podziału zadań  między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim, ukierunkowane na wspieranie wspólnot

mieszkańców i ich organizacji.  

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań.  

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż  strony podejmują  współpracę  w identyfikowaniu definiowaniu problemów

i zadań,  współdecydowaniu o przeznaczeniu środków na ich realizację,  wypracowywaniu najlepszych sposobów ich

realizacji traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach.  

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji

zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności zakładają  kształtowanie przejrzystych zasad współpracy,

opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego.  

§ 4. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne Gminy

mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 

§ 5. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

§ 6. Planuje się w 2010 roku realizację zadań mających na celu: 

1. W zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia:

2. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

3. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

4. W zakresie kultury i sztuki:

5. W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

§ 7. 1. Gmina Stryków współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

2. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 

3. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków określa formy zlecania zadań  publicznych oraz wysokość środków na

poszczególne zadania.  

4. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych.  

5. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań zleconych do

realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określa ustawa

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( D. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

6. Przyznanie dotacji ma miejsce tylko w przypadku wniesienia przez organizację pozarządową  nie mniej niż 5%

wkładu własnego finansowego lub nie finansowego wkładu własnego ( osobowego lub rzeczowego).  

7. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach może polegać na: 

8. Inne formy współpracy z podmiotami Programu mogą obejmować działania w postaci: 

9. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków do dnia 31 maja przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji

Programu za rok poprzedni  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/324/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn.zm.); 

2) podmiotach Programu – należy przez to rozumieć  organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3, ust.2 i 3 ustawy; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć  dotację  w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 106

ust. 2 pkt. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104

z późn. zm.); 

4) konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873

z późn. zm.) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.

728 z późn. zm.). 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między organem

samorządu terytorialnego i organizacjami, 

2) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych,

3) określenie priorytetowych zadań publicznych,

4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Stryków środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe

wykonywanie zadań publicznych, 

5) zapewnienie efektywnego i oszczędnego realizowania zadań  publicznych poprzez włączenie do wykonania tych

zadań organizacji, 

6) rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Gminy Stryków.

1) profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia,

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

6) przeciwdziałania patologiom społecznym.

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców,

2) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych,

bezdomnych i uzależnionych, 

3) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań,

4) aktywizowania środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym,

sportowym lub rekreacyjnym, 

5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologiom społecznym,

6) promocji Gminy.

1) prowadzenie świetlic środowiskowych,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie,

3) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie

szans tych rodzin i osób, 

4) ochrona i promocja zdrowia.

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego,

2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego,

3) wspieranie działalności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

4) wspieranie działań  w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

społecznym, 

5) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji europejskiej.

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach

sportu, 

2) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności zawodów

sportowych, festynów, turniejów, 

3) szkolenie dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego

i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, 

4) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

5) wspieranie klubów sportowych oraz reprezentacji sportowych w celu przygotowania zawodników do rywalizacji

w zakresie różnorodnych dyscyplin sportowych, 

6) uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych we współzawodnictwie sportowym prowadzonym na

każdym poziomie rywalizacji, 

7) organizację  i uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych w rozgrywkach, zawodach w różnych

dyscyplinach o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 

1) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, konkursów

i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych w kraju i za granicą, 

2) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących

wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego

wypoczynku, 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

3) wspieranie masowych imprez w zakresie turystyki,

4) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych.

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań  publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,

3) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej

organizacji, 

4) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji,

5) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i międzynarodowej o podobnym profilu działania.

1) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

3) wspieranie wykonywania zadań poprzez pomoc merytoryczną.

1) publikowaniu informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy

Stryków, 

2) bezpośrednim informowaniu się o przewidywanych lub realizowanych zadaniach.

1) udostępniania pomieszczeń  Urzędu na prowadzenie szkoleń,  konferencji lub spotkań  związanych ze statutową

działalnością organizacji, 

2) promocji zadań realizowanych przez organizacje,

ID: ETIYO-GDXCQ-AIJRV-BWMEH-JZKNE. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE  

z dnia 10 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.

420, Nr 157,poz.1241) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ,Nr 210, poz. 2135;

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651;

z 2008 r. Nr 209, poz.1316; z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 22 poz. 120), Rada Miejska w Strykowie uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się  Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§   2 .  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  objętych niniejszym Programem

określa Rada Miejska w Strykowie w uchwale budżetowej na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.  

§  4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu

Miasta-Gminy Stryków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 

ROK 2010  

§ 1. Ilekroć  w niniejszym "Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010", zwanym dalej "Programem", jest

mowa o: 

§ 2. 1. Program trwa przez jeden rok, ale jest stworzony z perspektywą współpracy wieloletniej. 

2. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które

ma służyć diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stryków, przede wszystkim poprzez: 

§   3 .  1. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu odbywa się  na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz

podziału zadań  między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim, ukierunkowane na wspieranie wspólnot

mieszkańców i ich organizacji.  

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań.  

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż  strony podejmują  współpracę  w identyfikowaniu definiowaniu problemów

i zadań,  współdecydowaniu o przeznaczeniu środków na ich realizację,  wypracowywaniu najlepszych sposobów ich

realizacji traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach.  

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji

zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności zakładają  kształtowanie przejrzystych zasad współpracy,

opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego.  

§ 4. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne Gminy

mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 

§ 5. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

§ 6. Planuje się w 2010 roku realizację zadań mających na celu: 

1. W zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia:

2. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

3. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

4. W zakresie kultury i sztuki:

5. W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

§ 7. 1. Gmina Stryków współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

2. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 

3. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków określa formy zlecania zadań  publicznych oraz wysokość środków na

poszczególne zadania.  

4. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych.  

5. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań zleconych do

realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określa ustawa

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( D. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

6. Przyznanie dotacji ma miejsce tylko w przypadku wniesienia przez organizację pozarządową  nie mniej niż 5%

wkładu własnego finansowego lub nie finansowego wkładu własnego ( osobowego lub rzeczowego).  

7. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach może polegać na: 

8. Inne formy współpracy z podmiotami Programu mogą obejmować działania w postaci: 

9. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków do dnia 31 maja przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji

Programu za rok poprzedni  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/324/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn.zm.); 

2) podmiotach Programu – należy przez to rozumieć  organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3, ust.2 i 3 ustawy; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć  dotację  w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 106

ust. 2 pkt. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104

z późn. zm.); 

4) konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873

z późn. zm.) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.

728 z późn. zm.). 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między organem

samorządu terytorialnego i organizacjami, 

2) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych,

3) określenie priorytetowych zadań publicznych,

4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Stryków środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe

wykonywanie zadań publicznych, 

5) zapewnienie efektywnego i oszczędnego realizowania zadań  publicznych poprzez włączenie do wykonania tych

zadań organizacji, 

6) rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Gminy Stryków.

1) profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia,

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

6) przeciwdziałania patologiom społecznym.

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców,

2) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych,

bezdomnych i uzależnionych, 

3) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań,

4) aktywizowania środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym,

sportowym lub rekreacyjnym, 

5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologiom społecznym,

6) promocji Gminy.

1) prowadzenie świetlic środowiskowych,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie,

3) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie

szans tych rodzin i osób, 

4) ochrona i promocja zdrowia.

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego,

2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego,

3) wspieranie działalności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

4) wspieranie działań  w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

społecznym, 

5) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji europejskiej.

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach

sportu, 

2) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności zawodów

sportowych, festynów, turniejów, 

3) szkolenie dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego

i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, 

4) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

5) wspieranie klubów sportowych oraz reprezentacji sportowych w celu przygotowania zawodników do rywalizacji

w zakresie różnorodnych dyscyplin sportowych, 

6) uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych we współzawodnictwie sportowym prowadzonym na

każdym poziomie rywalizacji, 

7) organizację  i uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych w rozgrywkach, zawodach w różnych

dyscyplinach o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 

1) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, konkursów

i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych w kraju i za granicą, 

2) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących

wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego

wypoczynku, 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

3) wspieranie masowych imprez w zakresie turystyki,

4) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych.

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań  publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,

3) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej

organizacji, 

4) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji,

5) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i międzynarodowej o podobnym profilu działania.

1) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

3) wspieranie wykonywania zadań poprzez pomoc merytoryczną.

1) publikowaniu informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy

Stryków, 

2) bezpośrednim informowaniu się o przewidywanych lub realizowanych zadaniach.

1) udostępniania pomieszczeń  Urzędu na prowadzenie szkoleń,  konferencji lub spotkań  związanych ze statutową

działalnością organizacji, 

2) promocji zadań realizowanych przez organizacje,

ID: ETIYO-GDXCQ-AIJRV-BWMEH-JZKNE. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE  

z dnia 10 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.

420, Nr 157,poz.1241) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ,Nr 210, poz. 2135;

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651;

z 2008 r. Nr 209, poz.1316; z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 22 poz. 120), Rada Miejska w Strykowie uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się  Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§   2 .  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  objętych niniejszym Programem

określa Rada Miejska w Strykowie w uchwale budżetowej na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.  

§  4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu

Miasta-Gminy Stryków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 

ROK 2010  

§ 1. Ilekroć  w niniejszym "Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010", zwanym dalej "Programem", jest

mowa o: 

§ 2. 1. Program trwa przez jeden rok, ale jest stworzony z perspektywą współpracy wieloletniej. 

2. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które

ma służyć diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stryków, przede wszystkim poprzez: 

§   3 .  1. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu odbywa się  na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz

podziału zadań  między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim, ukierunkowane na wspieranie wspólnot

mieszkańców i ich organizacji.  

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań.  

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż  strony podejmują  współpracę  w identyfikowaniu definiowaniu problemów

i zadań,  współdecydowaniu o przeznaczeniu środków na ich realizację,  wypracowywaniu najlepszych sposobów ich

realizacji traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach.  

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji

zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności zakładają  kształtowanie przejrzystych zasad współpracy,

opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego.  

§ 4. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne Gminy

mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 

§ 5. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

§ 6. Planuje się w 2010 roku realizację zadań mających na celu: 

1. W zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia:

2. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

3. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

4. W zakresie kultury i sztuki:

5. W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

§ 7. 1. Gmina Stryków współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

2. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 

3. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków określa formy zlecania zadań  publicznych oraz wysokość środków na

poszczególne zadania.  

4. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych.  

5. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań zleconych do

realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określa ustawa

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( D. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

6. Przyznanie dotacji ma miejsce tylko w przypadku wniesienia przez organizację pozarządową  nie mniej niż 5%

wkładu własnego finansowego lub nie finansowego wkładu własnego ( osobowego lub rzeczowego).  

7. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach może polegać na: 

8. Inne formy współpracy z podmiotami Programu mogą obejmować działania w postaci: 

9. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków do dnia 31 maja przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji

Programu za rok poprzedni  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/324/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn.zm.); 

2) podmiotach Programu – należy przez to rozumieć  organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3, ust.2 i 3 ustawy; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć  dotację  w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 106

ust. 2 pkt. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104

z późn. zm.); 

4) konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873

z późn. zm.) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.

728 z późn. zm.). 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między organem

samorządu terytorialnego i organizacjami, 

2) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych,

3) określenie priorytetowych zadań publicznych,

4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Stryków środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe

wykonywanie zadań publicznych, 

5) zapewnienie efektywnego i oszczędnego realizowania zadań  publicznych poprzez włączenie do wykonania tych

zadań organizacji, 

6) rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Gminy Stryków.

1) profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia,

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

6) przeciwdziałania patologiom społecznym.

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców,

2) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych,

bezdomnych i uzależnionych, 

3) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań,

4) aktywizowania środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym,

sportowym lub rekreacyjnym, 

5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologiom społecznym,

6) promocji Gminy.

1) prowadzenie świetlic środowiskowych,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie,

3) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie

szans tych rodzin i osób, 

4) ochrona i promocja zdrowia.

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego,

2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego,

3) wspieranie działalności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

4) wspieranie działań  w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

społecznym, 

5) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji europejskiej.

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach

sportu, 

2) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności zawodów

sportowych, festynów, turniejów, 

3) szkolenie dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego

i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, 

4) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

5) wspieranie klubów sportowych oraz reprezentacji sportowych w celu przygotowania zawodników do rywalizacji

w zakresie różnorodnych dyscyplin sportowych, 

6) uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych we współzawodnictwie sportowym prowadzonym na

każdym poziomie rywalizacji, 

7) organizację  i uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych w rozgrywkach, zawodach w różnych

dyscyplinach o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 

1) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, konkursów

i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych w kraju i za granicą, 

2) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących

wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego

wypoczynku, 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

3) wspieranie masowych imprez w zakresie turystyki,

4) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych.

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań  publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,

3) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej

organizacji, 

4) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji,

5) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i międzynarodowej o podobnym profilu działania.

1) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

3) wspieranie wykonywania zadań poprzez pomoc merytoryczną.

1) publikowaniu informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy

Stryków, 

2) bezpośrednim informowaniu się o przewidywanych lub realizowanych zadaniach.

1) udostępniania pomieszczeń  Urzędu na prowadzenie szkoleń,  konferencji lub spotkań  związanych ze statutową

działalnością organizacji, 

2) promocji zadań realizowanych przez organizacje,

ID: ETIYO-GDXCQ-AIJRV-BWMEH-JZKNE. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE  

z dnia 10 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.

420, Nr 157,poz.1241) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ,Nr 210, poz. 2135;

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651;

z 2008 r. Nr 209, poz.1316; z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 22 poz. 120), Rada Miejska w Strykowie uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się  Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§   2 .  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  objętych niniejszym Programem

określa Rada Miejska w Strykowie w uchwale budżetowej na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.  

§  4 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu

Miasta-Gminy Stryków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 

ROK 2010  

§ 1. Ilekroć  w niniejszym "Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010", zwanym dalej "Programem", jest

mowa o: 

§ 2. 1. Program trwa przez jeden rok, ale jest stworzony z perspektywą współpracy wieloletniej. 

2. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które

ma służyć diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stryków, przede wszystkim poprzez: 

§   3 .  1. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu odbywa się  na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz

podziału zadań  między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim, ukierunkowane na wspieranie wspólnot

mieszkańców i ich organizacji.  

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań.  

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż  strony podejmują  współpracę  w identyfikowaniu definiowaniu problemów

i zadań,  współdecydowaniu o przeznaczeniu środków na ich realizację,  wypracowywaniu najlepszych sposobów ich

realizacji traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach.  

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji

zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności zakładają  kształtowanie przejrzystych zasad współpracy,

opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego.  

§ 4. Współpraca Gminy Stryków z podmiotami Programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne Gminy

mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 

§ 5. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

§ 6. Planuje się w 2010 roku realizację zadań mających na celu: 

1. W zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia:

2. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

3. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

4. W zakresie kultury i sztuki:

5. W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

§ 7. 1. Gmina Stryków współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

2. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 

3. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków określa formy zlecania zadań  publicznych oraz wysokość środków na

poszczególne zadania.  

4. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych.  

5. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań zleconych do

realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określa ustawa

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( D. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

6. Przyznanie dotacji ma miejsce tylko w przypadku wniesienia przez organizację pozarządową  nie mniej niż 5%

wkładu własnego finansowego lub nie finansowego wkładu własnego ( osobowego lub rzeczowego).  

7. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach może polegać na: 

8. Inne formy współpracy z podmiotami Programu mogą obejmować działania w postaci: 

9. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków do dnia 31 maja przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji

Programu za rok poprzedni  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/324/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn.zm.); 

2) podmiotach Programu – należy przez to rozumieć  organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3, ust.2 i 3 ustawy; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć  dotację  w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 106

ust. 2 pkt. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104

z późn. zm.); 

4) konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873

z późn. zm.) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.

728 z późn. zm.). 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między organem

samorządu terytorialnego i organizacjami, 

2) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych,

3) określenie priorytetowych zadań publicznych,

4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Stryków środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe

wykonywanie zadań publicznych, 

5) zapewnienie efektywnego i oszczędnego realizowania zadań  publicznych poprzez włączenie do wykonania tych

zadań organizacji, 

6) rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Gminy Stryków.

1) profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia,

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

6) przeciwdziałania patologiom społecznym.

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców,

2) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych,

bezdomnych i uzależnionych, 

3) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań,

4) aktywizowania środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym,

sportowym lub rekreacyjnym, 

5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologiom społecznym,

6) promocji Gminy.

1) prowadzenie świetlic środowiskowych,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie,

3) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie

szans tych rodzin i osób, 

4) ochrona i promocja zdrowia.

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego,

2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego,

3) wspieranie działalności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

4) wspieranie działań  w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

społecznym, 

5) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji europejskiej.

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach

sportu, 

2) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności zawodów

sportowych, festynów, turniejów, 

3) szkolenie dzieci i młodzieży w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego

i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, 

4) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

5) wspieranie klubów sportowych oraz reprezentacji sportowych w celu przygotowania zawodników do rywalizacji

w zakresie różnorodnych dyscyplin sportowych, 

6) uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych we współzawodnictwie sportowym prowadzonym na

każdym poziomie rywalizacji, 

7) organizację  i uczestnictwo klubów i innych stowarzyszeń  sportowych w rozgrywkach, zawodach w różnych

dyscyplinach o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 

1) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, konkursów

i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych w kraju i za granicą, 

2) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących

wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego

wypoczynku, 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

3) wspieranie masowych imprez w zakresie turystyki,

4) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych.

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań  publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,

3) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej

organizacji, 

4) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji,

5) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i międzynarodowej o podobnym profilu działania.

1) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

3) wspieranie wykonywania zadań poprzez pomoc merytoryczną.

1) publikowaniu informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy

Stryków, 

2) bezpośrednim informowaniu się o przewidywanych lub realizowanych zadaniach.

1) udostępniania pomieszczeń  Urzędu na prowadzenie szkoleń,  konferencji lub spotkań  związanych ze statutową

działalnością organizacji, 

2) promocji zadań realizowanych przez organizacje,

ID: ETIYO-GDXCQ-AIJRV-BWMEH-JZKNE. Podpisany. Strona 5 / 5




